
THE CORPORATION OF THE CITY OF BRAMPTON 

BY-LAW 
Number __ ......:2=..i7i....-...:::8~3...,... ___ .,........._ 

S~ING A By-Law to provide for 
an Ipterim Tax Levy and the 
Collection of Taxes. 

WHEREAS Section 159 (1) of the Municipal Act, 

R.S.O. 1980 and amendment$ thereto and Section Q7 of The 

Regional Municipality of Peel Act, provide that the 

municipality may raise by way of interim levy, on the whole 

of the,assessment'for real property according to the last 

revised assessment roll, a sum not exceeding fifty per cent 

(50%1 of the residential rate'of the preceding year on 

residential real property of public school supporters~ 

AND WHEREAS Section 159 (2} of The Municipal 

Act, R.S.O. 1980, as amended, provides that a municipality 

may raise by way of ipterim levy, on the whole of the 

assessment, for business according to the last revised 

assessment roll, ~ sum not exceeqing fifty per cent (50%) 

of the business rate of th~preceding year on business 

assessment of phbliq school supporters. 

NOW THEREFORE the Council of ~he Corporation of 

the City of Brampton ENACTS as follows ,: 

1. Prior to the adoption of the es~imates in each year, 

there shall be raised, leyied and· collected: 

(al On the whole of the assessment for real 

property according to the last revised, 

assessment roll, a sum equal to fif~y 

per cent (50%} of the total residential 

rate of,the, preceding year on residenti~l 

real property of public school supporters~and 
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(b) On the whole of the assessment,for business 
," , 

according to the last revised assessment roll, 

1 a sum equal to fifty per cent (50%) of the 

total business rate of the preceding year on 

b~siness assessment of public school supporter • 

2. \ Tnat the taxes levied under this By-l~w shall be colleqted 

in three (3) instalments for re~lty ta?Ces' and one (1) 

instalment for business taxes, the first insta~ment to be due 

notle~s than fourteen (141 days after the date'of the mailing 

of ,the tax notices and each subsequent instalment to be,due on 

a date 'to be'nam~d not less th~n thirty (30) days following 

the due date of the prior instalment in acc9rdance with 

Subsection (I} of Section 386 of The Municipal Act. 

3. Pursuant to Subsection (3) of Section 386 of The Municipal 

Act the Treasurer all;d/or Collector"~s;hall add a, percentage 

charge as a penalty for def~ult of payment of the i~stal~ep~s 

pf t~xes o~ the respective due dates of one a~d one ~arte~ per 

cent ,(11/4%) -interest on the first day at default a,fld on the 

first day of e~ch calendar m9nth thereafte~ in whi9h default· 

cpnt~nues in the year in which the taxes were levied. 

4. Pursua,nt to Section 412 of The Municipal Act,.t~e T~easure~ 

and/or Collector shall add one'and one quarter per cept (1 1/4%) 

i~terest on the first day of each calendar m9nth to the,t~xes' 

remaining unpaid after December 31st of the year in which the 

ta~es we~e levied. 

5. Pursuant to Subsection (9} of Section 386 of ' The Municipal 

Act the Treasurer and/or Collector are hereby authorized to 

accept part payments from time to time, on ,account of taxes due 

and to-give a receipt ,for such part payment, provided that 

a,cc:epta,nqe of any such part payment sha,ll not affeqt the 

co~lection of any percentage charge imposed and collectable 

under Sections 3 and 4 herein in respect to nonpayment of taxe~ 

or,any instalment thereof. 
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6. Where the Treasurer and/or Collector receiv~ part payment 

on account of taxes due for any year, he shall credit such part 

paym~nt first on·account of the.interest and percentage ch~rge, 

if.any, added to such taxes in· accordance with Section 386, 

Subsection (lD} of The Municipal Act. 

7. That the Treasurer- and/or Collector are hereby authorized 

to ma~l every tax notice or cause same to be mailed to tne 

address of the residence or place of business of the person 

t~xed as provided byS~ctions 379 and 382 of The Municip~l Act. 

8. This By-law shall come. into effec~ February 1st, 1983 and 

shall remain in force from year to year until it is repealed. 

READ a FIRST, SECOND and THIRD TIME and ~assed in 

Open Council. this 24th day of January " 1983. 

KENNETH G. WHILLANS MAYOR 
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SCHEDULE 'A' TO BY-LAW NO. 

BRAMS UNITED GIRLS ,SOCCER CLUB 
~---------------~--------------, 

Dates that licenses would be required in 1983. 

i' I 

MONTH DATES 
~---- -----

January 23 

February 6 & 20 " 
-' 

March 6 & 20 

l\pri1 3 & 17 

May 1, 15 & 29 

June 12 & 26 

July 1'0 & 24 

August 7 & 21 

September 4 & 18 

October 2, 16 & 30 

November 13 & 27 

December 11 
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